АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

от № 94

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям
товаров, работ, услуг автотранспортного комплекса,
утвержденный постановлением администрации
Сузунского района от 23.08.2022 № 417

В целях приведения нормативных правовых актов администрации
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством, в
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров,
работ, услуг автотранспортного комплекса, утвержденный постановлением
администрации Сузунского района от 23.08.2022 № 417 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг
автотранспортного комплекса», (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.4. Цель предоставления субсидий:
1.4.1. возмещение недополученных доходов (или) финансовое

возмещение затрат по обеспечению содержания, эксплуатации, восстановления
сохранности имущества, выполнения работ, оказания услуг.

1.4.2. обеспечение затрат по проведению капитального, текущего,
восстановительного ремонта, реконструкции, технического переоснащения или
перевооружения имущества.».

1.2. Пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.7. Администрация Сузунского района перечисляет денежные средства

в виде субсидии на расчетный счет получателя субсидии, указанный в
соглашении:

3.7.1. в течение 10 рабочих дней со дня подписания соглашения,
указанного в пункте 3.5 на цели указанные в пункте 1.4.1 настоящего Порядка;

3.7.2. в течение 3 рабочих дней после предъявления актов выполненных
работ на цели указанные в пункте 1.4.2 настоящего Порядка.».

1.3. Подпункт 2.1.1 приложения № 2 Порядка (Типовая форма
соглашения) изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Перечисляет денежные средства в виде субсидии в размере,
установленном в п. 1.2 Соглашения, на расчетный счет получателя субсидии,
указанный в соглашении:

2.1.1.1. в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего
Соглашения на возмещение недополученных доходов (или) финансовое
возмещение затрат по обеспечению содержания, эксплуатации, восстановления
сохранности имущества, выполнения работ, оказания услуг;

2.1.1.2. в течение 3 рабочих дней после предъявления актов выполненных
работ на обеспечение затрат по проведению капитального, текущего,
восстановительного ремонта, реконструкции, технического переоснащения или
перевооружения имущества.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
Главы Сузунского района А.А. Осипов